

Norsk generalsekreterare avgick efter konflikt

Efter bara 13 månader har Magne Nylenna lämnat sin post som generalsekreterare i norska läkarföreningen. Orsaken är en konflikt med föreningens centralstyrelse med presidenten Hans Kristian Bakke i spetsen.

■ Efter 14 år som redaktör för den norska läkarföreningens tidskrift blev Magne Nylenna generalsekreterare i föreningen vid årsskiftet 2001/02. Men redan efter mindre än ett år blev det känt att det fanns en spricka mellan centralstyrelsen och honom.

Centralstyrelsen gjorde en utvärdering av generalsekreterarens arbete och presenterade den i en rapport. Rapporten medförde att Magne Nylenna ansåg det omöjligt att fortsätta sitt arbete. Den visade nämligen klart att han och centralstyrelsen hade olika uppfattningar kring delar av generalsekreterarens roll.

Magne Nylenna slutade arbetet den 29 januari med ett avgångsvederlag.

I avtalet, som förhandlades fram när han skulle sluta, finns en klausul där parterna förbundit sig att inte ge några kom-

mentarer kring det som rör hans uppsägning. Försöken att skapa en större öppenhet har hittills misslyckats. I slutet av förra veckan hölls ett extrainkallat möte i norska läkarföreningens högsta organ Landsstyret med anledning av generalsekreterarens avgång.

Vid mötet förespråkade några av Landsstyrets ledamöter att utvärderingsrapporten skulle redovisas öppet för Landsstyret. Men centralstyrelsen med presidenten Hans Kristian Bakke tyckte att man skulle hålla på sekretessen och menade att det var klokt att säga nej till öppenhet, bland annat med hänsyn till både läkarföreningens och enskilda personers anseende. Och med knapp majoritet vann nejsidan i Landsstyret.

Magne Nylenna påpekar att det inte är hans idé att det ska vara tyst och tycker att det är synd att läkarföreningens medlemmar aldrig kommer att få veta vad som egentligen har hänt.



Magne Nylenna håller humöret uppe.

– Vid Landsstyrets möte fanns ett brev från min advokat där det stod att från min sida finns inga hinder för full öppenhet.

Tillförordnad generalsekreterare är nu, fram till i sommar då man hoppas ha en permanent lösning klar, Terje Vigen.

Magne Nylenna berättar att de senaste månaderna varit väldigt turbulenta.

– Men i och med att jag har slutat är turbulensen över för min del. Jag har ingen konflikt med medlemmarna eller någon anställd i läkarföreningen. Jag har försökt begränsa det till en konflikt med en centralstyrelse under en avgränsad tidsperiod. Men visst, det har varit en mycket tuff period. Jag har dock fått ett kolossalt stöd både personligt och offentligt från många.

Vad han ska göra i stället har han inte bestämt utan ska tänka över det ett tag framöver. Just nu sitter denne 50-åring på institutet för allmän samfunnsmedicin vid universitetet i Oslo, och tack vare det stora stödet har han klarat att hålla humöret uppe.

Tom Ahlgren

tom.ahlgren@lakartidningen.se